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”District Energy Summit” skal sætte fjernvarme og fjernkøling på 
dagsordenen frem mod FN’s klimatopmøde i København.

Fjernvarmetopmøde i København

Af international chef Birger Lauersen, 
Dansk Fjernvarme

Der er klimatopmøde i København i 
december, og Dansk Fjernvarme prø-
ver sammen med flere partnere at få 
sat fjernvarme og fjernkøling på dags-
ordenen. 

Da der i december 2007 blev afholdt 
klimakonference på Bali, enedes man 
om en køreplan, som skal lede frem 
til en ny, global klimaaftale. Det er 
næppe undgået manges opmærksom-
hed, at det er meningen, at denne nye 
klimaaftale skal indgås på klimatop-
mødet i København i december dette 
år. 

Energi og energiforsyning er en afgø-
rende del af vore samfund. Vi har 
brug for løsninger, som kombinerer 
den økonomiske udvikling med den 
mindst mulige påvirkning af miljøet og 
forbrugernes dagligdag. Fjernvarme 
og fjernkøling er en af disse løsninger. 
Det er teknologier, der gør det muligt 
for byer og byområder at reducere 
deres aftryk på miljøet ved at udnytte 
den vedvarende energi og den over-
skudsvarme, som ellers blot ville gå 
til spilde, som erstatning for fossile 
brændsler.

For at gøre opmærksom på dette, 
og for at få sat fjernvarme og fjern-
køling på dagsordenen, har et antal 
organisationer slået kræfterne sam-
men for  at afholde et internationalt 
”topmøde” i København om dette. 
District Energy Summit hedder arran-
gementet, som finder sted på Scandic 
Copenhagen Hotel den 3. november. 
Deltagelse fra Dansk Fjernvarmes 

medlemmer vil være en velkommen 
understregning af fjernvarmens vig-
tige rolle i det danske samfund.

District Energy Summits formål er at 
øge bevidstheden om, at fjernvarme- 
og fjernkøling er modne, veludvik-
lede og yderst omkostningseffektive 
teknologier, som står til rådighed i 
arbejdet med at reducere klimaforan-
dringerne. På arrangementet vil der 
også være uddeling af District Energy 
Climate Award, som har til formål 
at præmiere de byer og bysamfund 
verden over, som viser lokalt leder-
skab på energiområdet ved at forsyne 
deres borgere med god bæredygtig 
energi gennem bl.a. fjernvarme og 
fjernkøling. (Nomineringsfristen er 
udløbet, men se i øvrigt omtale i 
FJERNVARMEN 9/2009)

Aftenen inden arrangementet er der 
reception på Københavns rådhus, og 

dagen efter er der studieture med 
mulighed for at bese fjernvarmesyste-
mer i enten København eller Malmø. 

Arrangører er den amerikan-
ske International District Energy 
Association (IDEA), Euroheat & Power, 
som er den europæiske fjernvarmeor-
ganisation, og Danish Board of District 
Heating (DBDH), som er eksportorgan 
for den danske fjernvarmeindustri. 
Dansk Fjernvarme står for det prak-
tiske arrangement i København. Det 
internationale Energi Agentur støtter 
ved at stå for uddelingen af District 
Energy Climate Award, og arrange-
mentet er i øvrigt støttet af både dan-
ske og udenlandske sponsorer. 

Se mere om arrangementet, mulighed 
for sponsering, tilmelding mv. her: 
www.copenhagenenergysummit.org.

bl@danskfjernvarme.dk

INTERNATIONALT

District Energy Summit er et internationalt fjernvarmetopmøde, der afholdes i København for 
at sætte fokus på fjernvarme frem mod FN’s klimatopmøde.


